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ترکیه پس از تعلیق پرونده قتل روزنامه نگار منتقد سعودی، در مسیر بهبود 
روابط با عربستان گام گذاشت

استقبال صمیمانه بن سلمان از اردوغان
نصرالله: آزادسازی فلسطین در گرو مبارزان 

فلسطینی است
رئیس جمهور ترکیه برای نخستین بار پس از جنجال قتل »جمال خاشقجی« به 
دستور حاکمان سعودی در سفارت عربستان در استانبول، پنجشنبه راهی جده شد 
و پس از ملاقات رسمی با ملک سلمان، دیداری صمیمانه با ولیعهد جوان داشت.

به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، »رجب طیب اردوغان« با هدف بهبود شرایط 
اقتصادی ترکیه آن هم یک ســال تا انتخابات بعدی این کشور، مقدمات این سفر 

را از مدتی پیش با تعلیق دادگاه رسیدگی به پرونده قتل »جمال خاشقجی« و ...

 دبیــرکل حــزب الله لبنان در ســخنانی به مناســبت روز جهانی قدس تأکید 
کرد، آزادسازی فلسطین در گرو مبارزان فلسطینی است که امنیت اسرائیل 
را ســلب کرده انــد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المنار، ســید حســن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در ســخنانی به مناســبت روز قدس گفت: 
»جانفشــانی ملــت فلســطین بایــد در وجــدان بشــر و هر مســلمان و همه 

آزادگان دنیا مورد توجه باشد.«
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شهرک نشــینان صهیونیســتی که اکثــراً مهاجرنشــین اروپایی و 
امریکایــی هســتند، بــا وعده هــا و تاریخ ســازی کاذب به ســمت 
فلســطین گســیل شــدند. آنان گمان می کردند، وارد ســرزمینی 
خواهند شــد که دیگر برای آنان اســت و در این پندار خام بودند 
که صاحب دولت و ســرزمینی برای خود خواهند شد. سرزمینی 
که فکر می کردند با قدم گذاشتن در آن، همان وعده آرماگدونی 

آنها محقق خواهد شد.
ایــن  گونــه بود که بــا حمایت انگلیــس و جنگ هــا و ویرانی های 
فــراوان، بخش هایی از فلســطین اشــغال شــد و در ســال 1948 
رژیــم اســرائیل اعلام موجودیت کرد و توســط ســازمان ملل به 
رســمیت شناخته شــد، اما این آغاز نبردی جدید در جهان بود؛ 
نبردی که تا پایان اشغالگری ادامه خواهد یافت. در همین راستا 
بود که جهان عرب و مسلمانان و کشورهای دیگر در همان آغاز 
اشغالگری به مخالفت با این رژیم جعلی برخاستند. نتیجه این 
مخالفت 4 دور جنگ بین اعراب و رژیم صهیونیستی بود که به 
شکست اعراب و حاکمیت صهیونیسم بر اکثر مناطق سرزمین 
اشغالی منجر شد. بعد از آن با کمپ دیوید، عادی سازی روابط 
با صهیونیســت ها صــورت گرفت و پذیــرش رونــد دو دولت در 

سرزمین های اشغالی آغاز شد.
صهیونیســت ها می گوینــد: در کمــپ دیوید ما گمــان کردیم که 
دیگــر جنگــی با اعــراب و مســلمانان نخواهیم داشــت و کم کم 
آرزوی مــا در کشــوری بــرای صهیونیســم در حال محقق شــدن 
اســت. ســرزمین هایی کــه با جنــگ و زور به دســت آمده تــا ابد، 
متعلــق به مــا خواهد بود. امــا ناگهان فریاد هایــی از تهران بلند 
شــد. در ایــران انقلاب شــد و نظام جدید، رژیم صهیونیســتی را 
به رســمیت نشــناخت. رادیو های اســرائیل از آغــاز یک انقلاب 
جدید در ایران می گفتند که به دنبال نابودی رژیم صهیونیستی 
اســت. با وجود سانســور اخبار در داخل ســرزمین های اشغالی، 
امــا شهرک نشــینان و مهاجــران اروپایی و امریکایــی با واقعیت 
جدیدی مواجه شده بودند. واقعیتی که برای فلسطینی ها روزنه 
امید و برای صهیونیست ها همانند پتکی محکم که بر سر فرود 
می آیــد، بــود. درهمین ایام، پیام جدیدی از ســوی رهبر انقلاب 
ایران به سرزمین های اشغالی رسید و بسرعت در سراسر جهان 
منتشــر شــد. عنوان پیــام حاکی از ایجــاد وضعیــت جدیدی در 
سرزمین های اشغالی بود. این پیام که 1۶ مرداد 1۳۵8، مطابق 
با 1۳ رمضان 1۳99 پس از بمباران جنوب لبنان توسط نیروهای 
دفاعی اسرائیل خطاب به مسلمانان ایران و جهان صادر شد، از 
همه آنان می خواســت، آخرین جمعه مــاه رمضان را به عنوان 
»روز قــدس« انتخــاب کننــد و در این روز همبســتگی خــود را در 
حمایت از »حقوق قانونی مردم مسلمان فلسطین« به نمایش 
بگذارند.در گزارشی که یکی از رسانه های صهیونیستی درباره پیام 
روز قدس منتشــر کرده است، صهیونیســت ها اذعان داشته اند، 
ایران با این پیام، فلسطین را به عنوان محور مسلمانان قرار داده 
و از یک سو به دنبال ایجاد اتحاد برای مسلمانان و از سویی دیگر 
به دنبال نابودی اسرائیل است. در همین ارتباط مرکز مطالعات 
اورشلیم )بیت المقدس( در دهه 1990 یک نظرسنجی با جامعه 
آمــاری 1200 نفر تهیه کرد و در خــلال آن از جامعه آماری خود، 
درباره روز قدس و تأثیر روانی آن بر شهرک نشــینان ســؤال کرد. 
حدود 52 درصد گفته بودند، ایران با نامگذاری روز قدس باعث 
شد بار دیگر نزاع اسرائیل با مسلمانان به کانون تحولات برگردد 
و حــدود 85 درصــد نیــز انتخــاب روز قــدس را باعــث افزایش 
عملیات علیه صهیونیســت ها دانســته و حــدود 75 درصد نیز 
معتقد بودند، ایران با نامگذاری این روز به دنبال این اســت که 
مسأله فلسطین را مسأله جهانی عنوان کند. این نظرسنجی در 
زمانی انجام شــد که حدود 15 ســال از انقلاب ایران گذشــته بود 
و مقاومــت مســلحانه چندانی نیــز علیه رژیم صهیونیســتی در 

سرزمین های اشغالی دیده نمی شد.
اما در یک نظرســنجی دیگر که بعد از ســال 2002 توسط  یکی از 
مراکز معتبر مهاجرتی صهیونیســتی دربــاره روز قدس و نقش 
آن در افزایش تنش ها در فلســطین اشــغالی انجام شد، حدود 
61 درصــد از جامعــه آماری 1۳21 نفری این نظرســنجی اعتقاد 
داشــتند روز قــدس باعــث افزایــش تنش هــا در ســرزمین های 
اشــغالی شده اســت. حدود 65 درصد نیز اعلام کردند ایران به 
دنبال جهانی کردن روز قدس اســت و 51 درصد اعتقاد داشتند 
بابــت روز قدس نگران هســتند. آمارها نشــان می دهــد در بین 
شهرک نشــینان صهیونیست حساسیت و نگرانی با گذر بیش از 
یک دهه افزایش پیدا کرده اســت بــه گونه ای که روز قدس برای 
صهیونیســت ها به مثابه یک روز عزا محسوب می شود و در این 
روز نســبت ترس و نگرانی بین صهیونیست ها افزایش می یابد. 
از سوی دیگر دیدگاه های ضد صهیونیست هم با نامگذاری روز 
قدس افزایش پیدا کرده است. در نظرسنجی های مختلفی که از 
آن زمان تا کنون صورت گرفته نیز شــاهد آمار مشابهی هستیم. 
اخیراً نیز اندیشــکده میوکم رژیم صهیونیســتی یک نظرسنجی 
بــا جامعــه آمــاری 1100 نفــر انجــام داد. حــدود 6۳ درصــد از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفته بودند، روز قدس موجب 
ترس و نگرانی آنها و باعث موج امیدواری در بین فلســطینیان 
شــده اســت. آنان تأکید کرده بودند، در 40 سالی که از نامگذاری 
روز قدس می گذرد، عملیات فلســطینیان علیه شهرک نشینان 

افزایش یافته و صهیونیست های بسیاری کشته شدند.
ë سخن پایانی

روز جهانی قدس همان طور که موجی از امید در بین فلسطینیان 
بــر پــا کــرده و باعث محوریت قدس شــریف شــده اســت، برای 
صهیونیست ها نگرانی و اضطراب نسبت به آینده را به ارمغان 
آورده اســت. در تمامی نظرســنجی های صــورت گرفته طی ۳0 
ســال گذشــته در بین شهرک نشــینان صهیونیســت این مسأله 
بخوبــی خود را نشــان داده اســت. صهیونیســت ها زمانی گمان 
می کردند که بعد از صلح کمپ دیوید و آغاز روند عادی سازی، 
در یک امنیت نسبی قرار خواهند گرفت اما 4 دور جنگ با مردم 
غــزه، جنــگ ۳۳ روزه و آغــاز انتفاضه در کرانــه باختری، همه و 
همــه خروجی محور قــرار گرفتن روز قدس برای فلســطینیان و 

مسلمانان و تمامی آزادی خواهان جهان شده است.

 روایت صهیونیست ها از روز قدس و تأثیر آن
بر زندگی شان در سرزمین های اشغالی
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 طنین پرخروش هم آوازی
برای آزادی قدس

مسلمانان و آزادگان جهان  همراه با مردم شهرهای مختلف 
ایران در حمایت از آرمان  فلسطین به خیابان ها آمدند


